Centro Cultural Municipal “Jornalista Vicente Ortiz de Camargo” – Edifício Alvorada

Praça Martinho Guedes, nº 12 – Centro – Tatuí/SP – CEP 18270-370
Fone: 15 3259-3993 – E-mail: cultura@tatui.sp.gov.br

EDITAL DE CULTURA N° 04/2025 - CELINA FIUSA ARAÚJO

SELEÇÃO DE PROJETOS DIFUSÃO À ESPAÇO CULTURAL

RESULTADO PARCIAL

A PREFEITURA DE TATUI, por meio DA SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, TURISMO E

LAZER em cumprimento aos artigos 6º, 22, 23, 24, 25, 26 e 27 da LEI MUNICIPAL Nº 5.732, DE 27 DE

OUTUBRO DE 2022 TORNA PÚBLICO, segundo item “e” “artigo 5º do Calendário” o RESULTADO PARCIAL

do referido edital, segundo ata registrada pela Comissão de Avaliação do Referido Edital, composto por:

 Andréa Luisa Martins dos Santos

 Jair Alberto Brassalotti Junior

 Lívia de Campos Leite Ascava

Abaixo, segue planilhas com as referidas situações:

SELECIONADOS

INSCRIÇÃO
NOME DO ESPAÇO
CULTURAL:

CMC* PROPONENTE CMC* PROPOSTA/PROJETO MÉDIA PB** FINAL

04CFA.25.008
CENTRO CULTURAL
MUVUKA

2024.02.0085
SIMONE BRITES
PAVANELI

2020.01.0245
CENTRO CULTURAL
MUVUKA

70,00 2 72,00

04CFA.25.023 CASA DA PRÁXIS 2023.02.0073

FRANCISCO
JAILSON
CAVALCANTE
GARCIA

2024.01.0754

CASA DA PRÁXIS
CULTURAL -
CONTINUIDADE E
AMPLIAÇÃO

69,33   69,33

04CFA.25.012
ASSOCIAÇÃO DAS
PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA DE TATUÍ

2023.02.0056
SANDRA LYA FIORI
DA SILVA

2023.02.0056
OFICINAS DE ARTE NA
APODET: TERRITÓRIO DE
ACESSO

64,67 2 66,67

04CFA.25.013

COSC (CENTRO DE
ORIENTAÇÃONE
SERVIÇOS A
COMUNIDADE)

2023.02.0055
SAMIRA JUBRAN
SEME AMED

2023.01.0470

"CORES QUE RIMAM NO
TERRITÓRIO”
JUVENTUDE EM
MOVIMENTO, POESIA EM
AÇÃO

63,00 2 65,00

PROJETOS SUPLENTES POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO
NOME DO ESPAÇO
CULTURAL:

CMC* PROPONENTE CMC* PROPOSTA/PROJETO MÉDIA PB** FINAL

04CFA.25.011
ASSOCIAÇÃO RECANTO
BETEL DE TATUÍ

2023.02.0065
WASHINGTON
DA SILVA
DOMINGUES

2021.01.0316
CRESCER EM CENA -
TEATRO E INTERAÇÃO NO
RECANTO BETEL

62,33 2 64,33

04CFA.25.014

CENTRO DE DIFUSÃO,
CRIAÇÃO E PRODUÇÃO
CULTURAL DUPLA
COMPANHIA

2021.02.0042
RAFAELE
LIDIANE
BREVES

2021.01.0306 DUPLA COMPANHIA 61,67 2 63,67

04CFA.25.010
ORGANIZAÇÃO DE
VENDAS E SERVIÇOS
RITS LTDA ME

2020.02.0012

ANELISSA
NUNES DA
SILVA
FRUCTUOSO

2021.01.0321
OFICINAS DE DANÇA
INFANTIL

61,67 2 63,67

04CFA.25.022
NÚCLEO DE PESQUISA
[EN]CENA

2025.02.0090
CLAUDIO
ROBERTO
TELES

2020.01.0039

TEATRO E
TRANSFORMAÇÃO –
FORMAÇÃO INFANTO
JUVENIL EM ARTES
CÊNICAS

60,00   60,00

Centro Cultural Municipal “Jornalista Vicente Ortiz de Camargo” – Edifício Alvorada

Praça Martinho Guedes, nº 12 – Centro – Tatuí/SP – CEP 18270-370
Fone: 15 3259-3993 – E-mail: cultura@tatui.sp.gov.br

04CFA.25.009
CCIA CENTRO
CULTURAL DE
INCLUSÃO E ARTE APAE

2023.02.0071
AGDA
BORGES
ROCHA

2024.01.0762
MOVIMENTO E INCLUSÃO:
OFICINAS DE HIP HOP DA
APAE TATUÍ

57,00 2 59,00

04CFA.25.006
INSTITUTO CULTURAL
AMADEUS

2020.02.0023

MAESTRO
LUÍS
BERNARDO
FRÓES
TRINDADE

2020.01.0130
OFICINA DE EXPRESSÕES
ARTÍSTICAS – MÚSICA,
TEATRO E IKEBANA

57,00 2 59,00

04CFA.25.018
ACERVO PRODUTORA
MACHADO

2023.02.0054
ERIK
MACHADO

2023.01.0618 CINECLUBE SÉTIMA ARTE 56,67   56,67

04CFA.25.005
ATELIÊ CRISTINA
SIQUEIRA

2020.02.0100
MARIA
CRISTINA
SIQUEIRA

2020.01.0153  AUTOR EM CONSTRUÇÃO 54,00 2 56,00

04CFA.25.007 HOSTEL JUNQUEIRA 2025.02.0089
ANDREA
LIETTE
CAMARGO

2022.01.0409 PALCO JUNQUEIRA 53,67 2 55,67

04CFA.25.019
ACERVO PRODUTORA
MACHADO

2023.02.0054
ADEMAR
MACHADO

2023.01.0607
SALA DE ENSAIO – RITMO E
CENA

52,67 2 54,67

04CFA.25.017
TEATRO
INDEPENDENTE DE
BOLSO

2023.02.0054
MARIA
APARECIDA
MACHADO

2023.01.0608
TEATRO INDEPENDENTE DE
BOLSO

50,33 2 52,33

04CFA.25.020

ESPAÇO DE
DESENVOLVIMENTO
ARTÍSTICO E CULTURAL
B&A

2024.02.0079
ANA CLAUDIA
CANDIDO

2025.01.0865

ESTÚDIO / SALA DE
ENTREVISTA – ESPORTE,
CULTURA, TURISMO E
LAZER

47,67 2 49,67

CRITÉRIO DE DESEMPATE - Serão selecionadas as propostas com melhor pontuação; em caso de empate
na totalização dos pontos, a Comissão de Avaliação considerará o projeto que tenha maior pontuação nos itens
“A” e “B” respectivamente. Na hipótese do empate persistir, será adotado como critério de desempate A IDADE
MAIS ELEVADA DO PROPONENTE.

Inscrições 04CAF.25.010, 04CAF.25.014 ficaram empatados com a média 63,67
 04CAF.25.010 (item desempate Letra A) 09+09+07=25
 04CAF.25.014 (item desempate Letra A) 09+09+08=26

Inscrições 04CAF.25.006, 04CAF.25.009 ficaram empatados com a média 59
 04CAF.25.006 (item desempate Letra A) 09+05+04=18
 04CAF.25.009 (item desempate Letra A) 10+07+08=25

CMC - Cadastro Municipal de Cultura - conforme letra “b” do artigo 4º

PB - Pontuação Bônus - conforme letra “b” item 6.1 do artigo 6º

CALENDÁRIO - Conforme o artigo 5 – item “f” - Do Calendário, o período de RECURSO DA PUBLICAÇÃO DO

RESULTADO PARCIAL é de 09 a 13 de outubro.  Fica estabelecido o e-mail editalculturatatui@gmail.com para

APRESENTAÇÃO DO RECURSO. O proponente deverá enviar o e-mail com o assunto: APRESENTAÇÃO

DE RECURSO - Nº DE INSCRIÇÃO.

Tatuí, 08 de outubro de 2025

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS EDITAIS MUNICIPAIS DE CULTURA

GRUPO DE TRABALHO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
 EDITAIS DE CULTURA, PORTARIA 026/2025

Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer
Prefeitura Municipal de Tatuí